TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇO N.° 002/2022

LHEONIDES DE OLIVEIRA ANDRADE, usando de suas atribuições legais, e nos termos

da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas posteriores alterações e, após

constatada a regularidade dos atos procedimentais, e com base no artigo 43, inciso VI da

referida Lei, resolve:

1. HOMOLOGAR o procedimento licitatório referente à Tomada de Preço Nº. 002/2022 –

Processo Administrativo   N.º 052/2022, cujo objeto é para CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL PARA TÉRMINO DAS

OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE CRECHE ESCOLA - PROCESSO SEE Nº

863256/2018-Antigo 4873/2013.

2. ADJUDICAR o objeto do certame à Empresa : MCONSERV CONSTRUÇOES E

SERVICOS LTDA, CNPJ/MF N.º 42.842.917/0001-83 pelo valor total de R$ 1.978.202,30

(Hum Milhão, Novecentos e Setenta e Oito Mil, Duzentos e Dois Reais e Trinta

Centavos), para a execução do objeto do certame, por ter apresentado a proposta de acordo

com as especificações do edital.

3. DETERMINAR ao Setor de Licitações e Contratos que sejam adotadas as medidas

cabíveis para a contratação da referida empresa.

Quadra/SP, 30 de Setembro de 2.022.

LHEONIDES DE OLIVEIRA ANDRADE
Prefeita Municipal

		2022-09-30T14:15:12-0300
	LHEONIDES DE OLIVEIRA ANDRADE